БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ «ГРЯЗОВЕЦКАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ  ПО СЛУХУ »

 ПРИКАЗ

____________________                                           № _______________

г. Грязовец

Об организации методической работы

в ходе образовательного процесса

С целью организации и проведения методической работы в 2024-2025

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методический совет в составе:

1) Смирнова Т.Б., – заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

председатель Совета;

2)  Голикова Т.В., заместитель директора по воспитательной работе, член Совета;

3)  Белова Л.В. – руководитель МО учителей е-м цикла, член Совета;

4) Грызлова Т.Н. – руководитель МО учителей начальных классов, член Совета;

5) Верещагина С.В. – руководитель МО учителей-дефектологов; учитель-дефектолог,

член Совета;

6) Воронина О.Н. - руководитель МО специалистов сопровождения образовательного

процесса; член Совета;

7) Озерова Е.К.– руководитель МО классных руководителей; член Совета;

8) Коноплева О.Н. – руководитель МО воспитателей; член Совета;

9) Абросимова Г.А. – руководитель МО педагогов дополнительного образования,

член Совета;

10) Советкина А.А. – социальный педагог,  член Совета;

11) Смирнова С.С. – педагог-психолог, член Совета;

12) Запруднова Н.С. - руководитель и куратор Школьной службы медиации, член

Совета;

2. Назначить руководителями методических объединений следующих учителей и

воспитателей:

Белова Л.В., – руководитель МО учителей е-м цикла, учителей старших классов;

Грызлова Т.Н. – руководитель МО учителей начальных классов;

Верещагина С.В. – руководитель МО учителей-дефектологов;

Воронина О.Н. – руководитель  МО специалистов сопровождения образовательного

процесса;

Озерова Е.К.– руководитель МО классных руководителей;

Коноплева О.Н. – руководитель МО воспитателей;

Абросимова Г.А. – руководитель МО педагогов дополнительного образования;

3. Организовать работу педагогического коллектива в 2024 – 2025 учебном году над

единой методической темой «Проектирование образовательной среды на основе

создания зон активного развития обучающихся для профессиональной ориентации и

самоопределения на основе внедрения современных технологий, предусмотренных

ФГОС». В течение года. Ответственные заместитель директора  по УВР, заместитель

директора  по ВР, председатели МО.

4. Продолжить работу над  систематизацией методических и дидактических

материалов в учебных кабинетах. Ответственные Смирнова Т.Б.,  Голикова Т.В.

5. Оказать практическую помощь педагогам, начинающим работу в ОУ.

Ответственные заместитель директора по УВР, заместитель по ВР, руководители МО.

6. Спланировать заседания Методического совета, разработать план Методического

совета и методических объединений на новый учебный год к 05 сентября 2024 года.

Ответственные заместитель директора по УВР, заместитель директора по ВР,

руководители МО.

7. Спланировать и провести:

а) открытые уроки, воспитательные занятия, школьные предметные недели и

разработать методические темы учителям и воспитателям,  аттестующимся на

первую и высшую квалификационные категории;

б)  принять активное участие во всех районных и областных конкурсах, проводимых

для детей с ограниченными возможностями здоровья (в течение года). Ответственные

заместитель директора по УВР, заместитель по ВР, председатели МО, учителя,

воспитатели.

8. Всем педагогам, записавшимся на курсовые мероприятия на 2 полугодие 2024 года,

1 полугодие 2025 года, пройти курсовую подготовку и отчитаться по теме курсов на

методическом объединении.

9. Спланировать проведение специальных семинаров:

-  учителя-дефектолога по специфике школы;

- педагога-психолога по психологическому сопровождению образовательного

процесса;

- социального педагога  по работе с детьми группы риска: одаренными,

слабообучаемыми, больными (психофизически и соматически ослабленными), из

проблемных и неблагополучных семей, педагогически запущенными;

- заместителя директора по учебно-воспитательной работе по изучению новых

образовательных технологий;

- заместителя директора по воспитательной работе по социализации воспитанников.

Педагогам, работающим в образовательном учреждении, активно посещать все

семинары и использовать полученные знания в работе.

10.Контроль за организацией и проведением методической работы в ходе

образовательного процесса возлагается на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  Смирнову Т.Б.

                И.о. директора                                                        Т.Б. Смирнова

Ознакомлены:

_____________________________                                                    Т.Б. Смирнова
 подпись                                                 число

_____________________________                                                     О.Н. Воронина
 подпись                                                 число

_____________________________                                                    С.В. Верещагина
 подпись                                                 число

_____________________________                                                    С.С. Смирнова
 подпись                                                 число

___________________________                                                       А.А. Советкина
 подпись                                                 число

_____________________________                                                    А.С. Мошкин
 подпись                                                 число

____________________________                                                     Т.Н. Грызлова
 подпись                                                 число

_____________________________                                                    Ю.Ю. Ляпина
 подпись                                                 число

_____________________________                                                   О.Н. Коноплева
 подпись                                                 число

___________________________                                                       Н.С. Запруднова
 подпись                                                 число

_____________________________                                                   Г.А. Абросимова
 подпись                                                 число

___________________________                                                      Л.В. Белова
 подпись                                                 число

_____________________________                                                   Е.К. Озерова
 подпись                                                 число